

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,659,912,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			1,659,912,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	8.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,650,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.102	Rancangan Standar Instrumen Perkebunan	8.0 Standar		1,650,000,000	U
051	Rancangan Standar Instrumen Perkebunan			1,600,000,000	
A	Rancangan Standar Instrumen Perkebunan			1,200,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )			189,000,000	RM
	- Bahan Seminat Kit (Kaos,topi, tas, bloknote dan bolpoin)	8.0 keg	13,200,000	105,600,000	
	- Foto Copi	40600.0 lbr	250	10,150,000	
	- Jilid	150.0 eks	15,000	2,250,000	
	- Nasi kotak	1000.0 OK	50,000	50,000,000	
	- Snack	1000.0 OK	21,000	21,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			21,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	8.0 keg	2,625,000	21,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor )			200,000,000	RM
	- Honor Nara Sumber	200.0 OJ	1,000,000	200,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor )			500,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, penyusunan dan pembahasan	100.0 OH	5,000,000	500,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor )			290,000,000	RM
	- Uang saku, konsumsi, akomodasi dan transportasi	290.0 OP	1,000,000	290,000,000	
B	Pemeliharaan dan Kaji Ulang Standar Instrumen Perkebunan			400,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )			97,000,000	RM
	- Foto Copi	7520.0 lbr	250	1,880,000	
	- Jilid	40.0 eks	15,000	600,000	
	- Nasi Kotak	620.0 OK	50,000	31,000,000	
	- Snack	620.0 Ok	21,000	13,020,000	
	- Bahan pembantu lainnya (Kaos, topi, goddiebag, bloknote dan bolpoin)	5.0 keg	10,100,000	50,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			13,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5.0 keg	2,600,000	13,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor )			290,000,000	
	- Dalam rangka koordinasi, penyusunan dan pembahasan	58.0 OH	5,000,000	290,000,000	
<b>052</b>	<b>Perumusan Usulan PNPS Perkebunan</b>			<b>50,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Penetapan Prioritas Nasional Standarisasi Instrumen Perkebunan</b>			<b>50,000,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )			2,500,000	RM
	- Foto Copi	7600.0 lbr	250	1,900,000	
	- Jilid	40.0 eks	15,000	600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			4,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 keg	4,500,000	4,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor )			43,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, penyusunan dan pembahasan	43.0 OH	1,000,000	43,000,000	
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	1.0 Produk		9,912,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6916.BJA.104	Instrumen Tanaman Perkebunan yang diuji	1.0 Produk		9,912,000	
<b>051</b>	<b>Instrumen Tanaman Perkebunan yang diuji</b>			<b>9,912,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Pengujian Standar Instrumen Perkebunan</b>			<b>9,912,000</b>	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			9,912,000	2 PNP
	- Bahan pembantu pengujian (blokir)	1.0 Tahun	1,700,000	1,700,000	*
	- Bahan pembantu pengujian	1.0 Tahun	8,212,000	8,212,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			9,937,942,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standarisasi Instrumen Pertanian			9,937,942,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,097,942,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		64,000,000	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</b>			<b>64,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Pengelolaan perlengkapan, fasilitas dan penyelesaian kasus aset (BMN)</b>			<b>61,700,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )			6,850,000	9 RM
	- Foto Copi	4240.0 lbr	250	1,060,000	*
	- Jilid	30.0 eks	15,000	450,000	*
	- Nasi Kotak	90.0 OK	50,000	4,500,000	*
	- Snack	40.0 OK	21,000	840,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			4,850,000	9	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	4,850,000	4,850,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			50,000,000	9	RM
	- Dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	1,000,000	50,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			2,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			2,300,000	9	RM
	- Fotocopy	3800.0 lbr	250	950,000	*	
	- Jilid	20.0 eks	15,000	300,000	*	
	- Snack	50.0 OK	21,000	1,050,000	*	
<b>6918.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>85,000,000</b>		
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan Kegiatan Komunikasi, Media Relation, Hubungan Masyarakat, Pelayanan PPID, dan Penyebaran Informasi</b>			<b>85,000,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Layanan Hubungan Masyarakat PSI Perkebunan</i>			55,065,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			5,940,000	9	RM
	- Snack	140.0 OK	21,000	2,940,000		
	- Nasi kotak	60.0 OK	50,000	3,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			4,125,000		RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	4,125,000	4,125,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			45,000,000	9	RM
	- Dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan	45.0 OH	1,000,000	45,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Perpustakaan</i>			24,800,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			9,800,000	9	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	9,800,000	9,800,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			15,000,000		RM
	- Dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	15.0 OH	1,000,000	15,000,000		
<i>C</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			5,135,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			5,135,000	9	RM
	- Foto copy	3340.0 lbr	250	835,000	*	
	- Jilid	20.0 eks	15,000	300,000	*	
	- Nasi Kotak	80.0 OK	50,000	4,000,000	*	
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>333,139,000</b>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>333,139,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Manajemen Pimpinan</i>			323,052,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			813,000	RM
	- Foto Copi	1452.0 lbr	250	363,000	
	- Jilid	30.0 eks	15,000	450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			15,239,000	9 RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	15,239,000	15,239,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			307,000,000	9 RM
	- Dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	307.0 OH	1,000,000	307,000,000	*
B	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			10,087,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			10,087,000	9 RM
	- Foto copy	1148.0 lbr	250	287,000	*
	- Nasi kotak	196.0 OK	50,000	9,800,000	*
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>8,615,803,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,624,043,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			3,624,043,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			2,393,852,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	1,999,852,000	1,999,852,000	
	- Belanja Gaji pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	197,000,000	197,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	197,000,000	197,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			98,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	90,000	90,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			165,250,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	140,000,000	140,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	12,625,000	12,625,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	12,625,000	12,625,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			66,682,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	60,000,000	60,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,341,000	3,341,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,341,000	3,341,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			64,020,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	55,000,000	55,000,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,510,000	4,510,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,510,000	4,510,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			165,952,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	141,000,000	141,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	12,476,000	12,476,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	12,476,000	12,476,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			27,460,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	5,500,000	5,500,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	10,980,000	10,980,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	10,980,000	10,980,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			91,313,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	91,313,000	91,313,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			428,868,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1584.0 OH	35,000	55,440,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	9840.0 OH	37,000	364,080,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	228.0 OH	41,000	9,348,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			80,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	69,000,000	69,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,700,000	5,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,700,000	5,700,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			88,800,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	74,000,000	74,000,000	
	- Belanja Gaji pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	7,400,000	7,400,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 bulan	7,400,000	7,400,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			12,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,000	1,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			8,880,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	7,400,000	7,400,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	740,000	740,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	740,000	740,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			1,920,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 Tahun	1,600,000	1,600,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	160,000	160,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	160,000	160,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			18,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,500,000	1,500,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,500,000	1,500,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			3,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			19,536,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan III	528.0 OH	37,000	19,536,000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>4,991,760,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>2,091,814,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor )			1,910,200,000	RM
	- Belanja keperluan sehari hari perkantoran	48.0 OT	1,500,000	72,000,000	
	- Jasa Keamanan (12 orang x 13 bulan)	156.0 OB	3,500,000	546,000,000	
	- Jasa Kebersihan (28 orang x 13 bulan)	364.0 OB	3,300,000	1,201,200,000	
	- Jasa Pengemudi (2 orang x 13 bulan)	26.0 OB	3,500,000	91,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor )			15,048,000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh	792.0 OH	19,000	15,048,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			84,891,000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu	1.0 tahun	60,541,000	60,541,000	
	- Barang percetakan	1.0 tahun	24,350,000	24,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			69,000,000	RM
	- Jasa konsultan ISO	2.0 paket	34,500,000	69,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			12,675,000	RM
	- Medical Chekup Pegawai	50.0 orang	253,500	12,675,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			<i>963,560,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor )			7,760,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	1.0 tahun	7,760,000	7,760,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor )			676,800,000	RM
	- Pembayaran Listrik	12.0 bulan	56,400,000	676,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor )			15,000,000	RM
	- Pembayaran Telepon	12.0 bulan	1,250,000	15,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor )			114,000,000	RM
	- Pembayaran air	12.0 bulan	9,500,000	114,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			150,000,000	RM
	- Gas	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Langganan Internet dan Zoom	12.0 bulan	11,500,000	138,000,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			<i>1,495,190,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor )			819,020,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	4184.0 M2	130,000	543,920,000	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	12560.0 M2	10,000	125,600,000	
	- pemeliharaan gedung display	750.0 M2	130,000	97,500,000	
	- Pemeliharaan pagar kantor	650.0 M	80,000	52,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor )			676,170,000	RM
	- Pemeliharaan PC / Komputer	45.0 unit	500,000	22,500,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	22.0 unit	500,000	11,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 unit	450,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik/telepon/gas dan air	4.0 unit	7,000,000	28,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan LAN/internet	1.0 unit	15,460,000	15,460,000	
	- Pemeliharaan AC	50.0 unit	450,000	22,500,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	1.0 unit	41,000,000	41,000,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	10.0 unit	36,500,000	365,000,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2	11.0 unit	4,800,000	52,800,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 3	2.0 unit	4,800,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan genset	2.0 unit	7,500,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	9.0 unit	3,500,000	31,500,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 Paket	36,560,000	36,560,000	
	- Pemeliharaan barang inventaris lainnya	25.0 Unit	650,000	16,250,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			<i>441,196,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor )			208,080,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	24.0 OB	2,920,000	70,080,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	60.0 OB	810,000	48,600,000	
	- Honorarium Pengelola UAKPA/Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium pengelola SAI	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan	12.0 OB	600,000	7,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			148,636,000	RM
	- Obat-obatan poliklinik	1.0 tahun	10,036,000	10,036,000	
	- Pakaian dinas pegawaiPDH Aksesoris	48.0 stel	950,000	45,600,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai PDL Aksesoris	48.0 stel	950,000	45,600,000	
	- Pakaian Dinas Putih	48.0 buah	350,000	16,800,000	
	- Pakaian dinas satpam	9.0 stel	1,200,000	10,800,000	
	- Pakaian kerja sopir dan petugas kebersihan	36.0 stel	550,000	19,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			84,480,000	RM
	- Upah harian lepas	1056.0 HOK	80,000	84,480,000	
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	48.0 Orang,		100,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR	Rekomendasi			



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line] Lokasi : KOTA BOGOR	48.0 Orang, Layanan, Rekomendasi			
<b>6918.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>48.0 Orang</b>		<b>100,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian PSIP</i>			<i>95,305,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			11,150,000	9 RM
	- Foto Copi	4200.0 lbr	250	1,050,000	
	- Jilid	30.0 eks	15,000	450,000	
	- Nasi Kotak	130.0 OK	50,000	6,500,000	*
	- Snack	150.0 OK	21,000	3,150,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			4,155,000	9 RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	4,155,000	4,155,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			80,000,000	9 RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	80.0 OH	1,000,000	80,000,000	*
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			<i>4,695,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			1,000,000	9 RM
	- Nasi kotak	20.0 OK	50,000	1,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			695,000	9 RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 tahun	695,000	695,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			3,000,000	9 RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OH	1,000,000	3,000,000	*
<b>6918.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi</b>		<b>740,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
<b>6918.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>300,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>300,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			<i>256,670,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			7,470,000	9 RM
	- Nasi Kotak	36.0 OK	50,000	1,800,000	*
	- Snack	270.0 OK	21,000	5,670,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			24,200,000	9	RM
	- Atk dan bahan komputer	1.0 keg	14,100,000	14,100,000	*	
	- Bahan pembantu lain (kaos, topi, goddie bag, bloknote dan bolpoin)	1.0 keg	10,100,000	10,100,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			225,000,000	9	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	225.0 OH	1,000,000	225,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			43,330,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			16,330,000	9	RM
	- Foto copy	7600.0 lbr	250	1,900,000	*	
	- Jilid	40.0 eks	15,000	600,000	*	
	- Nasi kotak	264.0 OK	50,000	13,200,000	*	
	- Snack	30.0 OK	21,000	630,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			12,000,000	9	RM
	- Bahan pembantu lain	1.0 tahun	8,500,000	8,500,000	*	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 tahun	3,500,000	3,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			15,000,000	9	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OH	1,000,000	15,000,000	*	
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>335,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>335,000,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi PSIP</i>			128,785,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			6,965,000	9	RM
	- Nasi Kotak	133.0 OK	50,000	6,650,000	*	
	- Snack	15.0 OK	21,000	315,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			22,820,000	9	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	17,820,000	17,820,000	*	
	- Pencetakan laporan tahunan	10.0 Eks	250,000	2,500,000	*	
	- Pencetakan laporan kinerja	10.0 eks	250,000	2,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			99,000,000	9	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	99.0 OH	1,000,000	99,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			6,215,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			6,185,000	9	RM
	- Foto copy	7600.0 lbr	250	1,900,000	*	
	- Jilid	40.0 eks	15,000	600,000	*	
	- Nasi kotak	17.0 OK	50,000	850,000	*	
	- Snack	135.0 OK	21,000	2,835,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			30,000	9	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 tahun	30,000	30,000	*	
C	<i>Monitoring Program Strategis Kementan</i>			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			12,150,000		RM
	- Nasi Kotak	150.0 OK	55,000	8,250,000		
	- Snack	150.0 OK	26,000	3,900,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			4,925,000		RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 tahun	4,925,000	4,925,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor )			17,925,000		RM
	- Sewa Kendaraan	15.0 OH	1,195,000	17,925,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			165,000,000		RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	33.0 OH	5,000,000	165,000,000		
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>105,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>105,000,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Pengelolaan keuangan tanaman perkebunan, SAP dan Tindakanjuit LHP</i>			103,450,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			14,900,000	9	RM
	- Foto Copi	6200.0 lbr	250	1,550,000		
	- Jilid	30.0 eks	15,000	450,000		
	- Nasi Kotak	174.0 OK	50,000	8,700,000	*	
	- Snack	200.0 OK	21,000	4,200,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			4,550,000	9	RM
	- ATK da bahan komputer	1.0 keg	4,550,000	4,550,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			84,000,000	9	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	84.0 OH	1,000,000	84,000,000	*	
B	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			1,550,000		

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan  
**ALOKASI** Rp. 11,597,854,000

Halaman : 12

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)	
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Nasi kotak	26.0 OK	50,000	1,300,000	9	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK dan bahan komputer	1.0 tahun	250,000	250,000	9	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bogor, 7 Juni 2024